ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 09/07/2019
EDIÇÃO Nº 0268                                                                                                          Página 1 de 7

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0268  DATA  09 07 2019.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 125/2019 - GM

“Concede Licença Maternidade a Servidora Pública Municipal ANA SILVIA DOS

SANTOS PEREIRA”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná,

REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais e conforme o artigo 221 da Lei Municipal n.º 034/97, e

Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 131, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

I – CONCEDER, à servidora ANA SILVIA DOS SANTOS PEREIRA, portadora

da Cédula de Identidade RG Nº 8.061.696-1/SSP-PR e CPF/MF nº 052.400.849-39, Enfermeira, matricula 415, licença

maternidade pelo prazo de 120 dias a partir do dia 08 de julho de 2019.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a

disciplina contida no inciso I, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 08 de julho de 2019.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 09/07/2019
EDIÇÃO Nº 0268                                                                                                          Página 2 de 7

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0268  DATA  09 07 2019.pdf – tipo *.p7s)

AVISO DE  LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2019-PMQC

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE,
CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma
Presencial,  sob o Nº. 034/2019-PMQC, do tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, conforme especificado
no Edital.

Do Objeto: AQUISIÇÃO DE “SACOLAS PLÁSTICAS BIODEGRADÁVEIS PERSONALIZADAS” PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, A SEREM ADQUIRIDAS
COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA/CUSTEIO.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às
14hs00min do dia 23 de Julho de 2019, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento
será no mesmo dia, às 14hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações,
localizada na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário,

Estado do Paraná.

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no
horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às
17hs00min, na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro,  no Município de Quarto Centenário,
Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109.

Quarto Centenário/PR, 09 de Julho de 2019.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 09/07/2019
EDIÇÃO Nº 0268                                                                                                          Página 3 de 7

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0268  DATA  09 07 2019.pdf – tipo *.p7s)

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

                                              TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2019-PMQC

Encontra-se aberto na Secretaria da Administração do Município de Quarto Centenário/PR, o
processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob Nº. 005/2019-PMQC, sob regime de
EMPREITADA GLOBAL, do Tipo MENOR PREÇO, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA, COM REGISTRO NO CREA/CAU, PARA CONSTRUÇÃO DE ÁREA
REMANESCENTE DE OBRA, POR MEIO DE ASSISTÊNCIA FINANCEIRA DO FNDE/MEC, DE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL COM 06 (SEIS) SALAS, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
QUARTO CENTENÁRIO, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 09hs00min do dia

29/07/2019, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às 09hs00min,
no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva,
594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de

expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná,
telefone/fax (44) 3546-1109 ou via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br).

Quarto Centenário/PR, 09 de julho de 2019.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 09/07/2019
EDIÇÃO Nº 0268                                                                                                          Página 4 de 7

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0268  DATA  09 07 2019.pdf – tipo *.p7s)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 69/2019
b) Licitação Nrº             :            16/2019
c) Modalidade                :            Processo Inexigibilidade:
d) Data Homologação   : 09/07/2019
e) Objeto Homologado  : CUSTEIO DE INSCRIÇÃO DE CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA

01(UM) SERVIDOR - ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
(PROCEDIMENTOS DIRETOS E INDIRETOS DE INVESTIGAÇÃO E
RESPONSABILIZAÇÃO DE AGENTES POLÍTICOS E SERVIDORES
PÚBLICOS).

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Fornecedor: UNICURSOS CAPACITACAO E TREINAMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 19.949.769/0001-89

LOTE 1
Valor Total do Lote: 690,00 (seiscentos e noventa reais)

Item Descrição Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 CUSTEIO DE INSCRIÇÃO DE CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA
01(UM) SERVIDOR - ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
(PROCEDIMENTOS DIRETOS E INDIRETOS DE INVESTIGAÇÃO E
RESPONSABILIZAÇÃO DE AGENTES POLÍTICOS E SERVIDORES
PÚBLICOS).

SERV 1,00 690,0000 690,00

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 690,00

QUARTO CENTENÁRIO, 09 de julho de 2019.

_________________________

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 09/07/2019
EDIÇÃO Nº 0268                                                                                                          Página 5 de 7

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0268  DATA  09 07 2019.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e
Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo
de INEXIGIBILIDADE de licitação nº 16/2019, nos termos do Artigo 25, caput, Inciso II, c/c art.13,
inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 16/2019
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 69/2019

Contratada: UNICURSOS CAPACITACAO E TREINAMENTOS LTDA CNPJ/MF: 19.949.769/0001-89
Objeto do Contrato: CUSTEIO DE INSCRIÇÃO DE CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA 01(UM) SERVIDOR -
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL (PROCEDIMENTOS DIRETOS E INDIRETOS DE INVESTIGAÇÃO E
RESPONSABILIZAÇÃO DE AGENTES POLÍTICOS E SERVIDORES PÚBLICOS)..

Valor: R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais)

Data da Assinatura: 09 de julho de 2019
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

Quarto Centenário,  09 de julho de 2019

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 09/07/2019
EDIÇÃO Nº 0268                                                                                                          Página 6 de 7

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0268  DATA  09 07 2019.pdf – tipo *.p7s)

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade

Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Reinaldo Krachinski
Prefeito Municipal

Marcio da Silva Krachinski
Secretário Interino de Administração/Fazenda

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 09/07/2019
EDIÇÃO Nº 0268                                                                                                          Página 7 de 7

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0268  DATA  09 07 2019.pdf – tipo *.p7s)

		2019-07-09T16:31:54-0300